Канифольнинский

сельский Совет депутатов

Нижнеингашского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ
 20.12.2024г                              п. Канифольный                          № 38-122
О принятии в области организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
     Руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь ст. ст. 27, 31 Устава муниципального образования Нижнеингашский район Красноярского края, Нижнеингашский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1.  Муниципальному образованию Канифольнинский сельсовет Нижнеингашского район Красноярского края принять от муниципального образования  Нижнеингашский район Красноярского края осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в области организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.
2. Осуществление полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренные пунктом 1 настоящего решения, осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Нижнеингашский район бюджету Канифольнинского сельсовета.
3. Администрации Нижнеингашского района заключить соглашения с администрацией Канифольнинского сельсовета о принятии осуществления полномочий согласно пункту 1 настоящего решения в срок до 31 декабря 2024 года.
       4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по жизнеобеспечению и социальным вопросам
5. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официальное опубликование в «Информационном вестнике» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
	Председатель Канифольнинского

сельского Совета депутатов

__________________О.Н. Дудина
	           Глава Канифольнинского

            сельсовета

            ____________Т. А. Островень